



Ministerstwo Zdrowia

Podsekretarz Stanu
Jerzy Szafranowicz

DSW.672.22.2025.PJ
Warszawa, 23 lipca 2025

Pan
Andrzej Płonka
Przeze Zarządu
Związku Powiatów Polskich

Szanowny Panie Prezesie,
W odpowiedzi na skierowane do Prezesa Rady Ministrów i przekazane według kompetencji do Ministerstwa Zdrowia pismo z 16 czerwca 2025 r. przesyłające *Stanowisko XXXII Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich w sprawie wynagrodzeń w sektorze ochrony zdrowia* uprzejmie przesyłam poniższe informacje.

Ministerstwo Zdrowia prowadzi dialog z partnerami społecznymi w sprawach dotyczących kadr medycznych i systemowego kształtowania wynagrodzeń przede wszystkim w ramach branżowego Trójstronnego Zespołu do Spraw Ochrony Zdrowia z udziałem przedstawicieli reprezentatywnych central związkowych i organizacji pracodawców (w tym reprezentujących szpitale samorządowe).

Zgodnie z przyjętymi wspólnie ustaleniami kwestie dotyczące systemowego kształtowania wynagrodzeń w podmiotach leczniczych i funkcjonowania ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2139) są stałym punktem każdego z posiedzeń Zespołu. Zarówno pierwotny kształt ustawy o sposobie ustalania najniższych wynagrodzeń, jak i kształty wszystkich dotychczasowych nowelizacji były wypracowywane na forum Trójstronnego Zespołu.

Na posiedzeniu Prezydium Trójstronnego Zespołu do Spraw Ochrony Zdrowia 25 czerwca 2025 r. Ministerstwo Zdrowia przedstawiło propozycje kierunków zmian w ustawie z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych:

- utrzymanie waloryzacji najniższych wynagrodzeń zasadniczych w podmiotach leczniczych w oparciu o zmieniony wskaźnik np. wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej lub wskaźnik waloryzacji emerytur i rent;
- zmniejszenie dysproporcji pomiędzy najniższym wynagrodzeniem zasadniczym dla grupy 2 oraz 5 i 6 z załącznika do ww. ustawy;
- dostosowanie terminów wzrostów najniższych wynagrodzeń do kalendarza przygotowywania budżetu państwa, NFZ, podmiotów leczniczych.

Strona związkowa i strona pracodawców uznały za niezbędne, aby elementem dalszych rozmów był pomiar oraz wdrożenie interwencji dotyczącej rekompensowania ze środków publicznych wynagrodzeń kontraktowych.

Zgodnie z ustaleniami Prezydium posiedzenie Trójstronnego Zespołu rozpoczęło się 10 lipca i było kontynuowane w dniu 17 lipca br. W trakcie obrad kontynuowano dyskusję na

temat kierunków zmian w ustawie o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych. Ponadto Ministerstwo Zdrowia przedstawiło wstępne propozycje w zakresie regulacji kontraktów w odniesieniu do podmiotów leczniczych udzielających świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenia szpitalnego, finansowanych ze środków publicznych:

1. świadczeniodawca może zawrzeć wyłącznie umowę z osobą wykonującą zawód medyczny – odejście od kontraktów zawieranych z podmiotami zbiorowymi (spółki / podmioty lecznicze),
2. zatrudnienie na podstawie kontraktu w ramach normalnej ordynacji (wykonywanie procedur zabiegowych) pod warunkiem zatrudnienia w czasie stanowiącym na co najmniej ekwiwalent ½ etatu,
3. w ramach zatrudnienia w ordynacji dyżurowej (poza normalną ordynacją) dopuszczalne jest wykonywanie procedur ratujących życie,
4. określenie istotnych postanowień w umowie kontraktowej,
5. obowiązek sprawozdawczości przez świadczeniodawców do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji wydatków na umowy B2B w sprawozdaniu finansowym szpitala wraz z numerami prawa wykonywania zawodu.

W trakcie dyskusji resort przybliżył intencje podjęcia prac w przedstawionym zakresie podkreślając, że nowe regulacje służą jakości opieki nad pacjentami i nie będą powodować pogorszenia dostępności do świadczeń. Partnerzy społeczni zgłosili szereg kwestii szczegółowych dotyczących praktycznej strony funkcjonowania kontraktów w podmiotach leczniczych.

Zespół podjął decyzję o kontynuowaniu posiedzenia w dniu 31 lipca br.

Z wyrazami szacunku
Jerzy Szafranowicz
Podsekretarz Stanu
/dokument podpisano elektronicznie/

Do wiadomości: Biuro Prezesa Rady Ministrów (do sprawy: BPRM.512.11.10.2025)